
OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE HACIENDA

15690 ORDEN de 21 de junio de 1979 por la que se nom
bra el Tribunal que ha de juzgar los ejercicios de 
la oposición a ingreso en el Cuerpo de Intervención 
y Contabilidad de la Administración Civil del Es
tado.

Ilmo. Sr.: Convocadas oposiciones a ingreso en el Cuerpo de 
Intervención y Contabilidad de la Administración Civil del Es
tado, por Orden de este Departamento de 20 de enero de 1979, 
y una vez firmes las listas de aspirantes admitidos, se hace 
preciso designar el Tribunal que ha de actuar en las mismas, 
conforme establece la base quinta de la citada Orden y de 
acuerdo con las propuestas de los Organismos respectivos y 
delegación de V. I., 

En consecuencia, este Ministerio ha tenido a bien disponer:
Se nombra el Tribunal que ha de juzgar los ejercicios de la 

oposición a ingreso en el Cuerpo de Intervención y Contabili
dad de la Administración Civil del Estado, convocada por Orden 
de 20 de enero de 1979, que queda constituido en la forma si
guiente:

Presidente:
a) En propiedad, don Ramón Díaz García, del Cuerpo de 

Intervención y Contabilidad de la Administración Civil del Es
tado.

b) Suplente, don Valeriano Galilea Mazo, del Cuerpo de 
Intervención.

Vocales:
a) En propiedad, don Eduardo Bueno Campos, Catedrático 

de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de la 
Universidad Autónoma de Madrid; don Mariano Sebastián He
rrador, Catedrático de la Facultad de Derecho de la Universidad 
Complutense de Madrid; doña Amelia Pérez Estévez y don Julián 
Arcos Alcaraz, ambos del Cuerpo de Intervención y Contabili
dad de la Administración Civil del Estado.

b) Suplentes, don Eugenio Prieto Pérez, Catedrático de la 
Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de la Univer
sidad Autónoma de Madrid; don Lucas Beltrán Flores, Catedrá
tico de la Facultad de Derecho de la Universidad Complutense 
de Madrid; don Federico Montero Hita y don José Antonio To
rres Viguer, ambos funcionarios del Cuerpo de Intervención y 
Contabilidad de la Administración Civil del Estado.

Lo digo a V. I. para su conocimiento, el de los interesados y 
demás efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid. 21 de junio de 1979.—P. D., el Subsecretario de Ha

cienda, Carlos García de Vinuesa y Zabala.
Ilmo. Sr. Interventor general de la Administración Civil del Es

tado.

MINISTERIO DE OBRAS 
PUBLICAS Y URBANISMO

15691 RESOLUCION de la Jefatura Provincial de Carre
teras de Cuenca por la que se hace pública la rela
ción de admitidos y excluidos a tomar parte en 
el concurso-oposición para proveer una plaza de 
Capataz de brigada, vacante en la plantilla de esta 
provincia.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes al con
curso-oposición para proveer una plaza de Capataz de brigada 
del Cuerpo de Camineros del Estado, vacante en la actualidad 
en la plantilla de esta provincia, y a los efectos previstos en 
el artículo 19 del Reglamento General del Cuerpo de Cami
neros del Estado, se hace pública la relación de aspirantes 
admitidos y excluidos a acceder a las pruebas de examen 
correspondiente.

Admitidos
Don Manuel Castilla Sánchez.
Don Manuel Segarra Bellés.
Don José Artero Duque.
Don Luis Antonio Pardo Simón.
Don Antonio Delgado Olivares.
Don Antonio García Casero.
Don Manuel Cano España.
Don Tomás Angel García López.
Don Angel Segovia Martínez.
Don Vicente García Segovia.
Don León Brox Latorre.
Don Pedro Julián Martínez López.
Don Conrado Ballesteros Castillo.
Don Elias Mariano Alonso Alonso.
Don Alfredo Sáez Herranz.
Don Antonio Malavia Saiz.
Don Gabriel Collado Pastor.
Dpn Miguel Olaya Zafra.
Don Celestino Candel López.

Excluidos
Ninguno.
Por Resolución de la Subsecretaría del Ministerio de Obras 

Públicas y Urbanismo de 7 de junio actual, el Tribunal que 
juzgará el referido concurso-oposición estará integrado por el 
ilustrísimo señor don Salvador Guardia Jiménez, Ingeniero 
Jefe provincial de Carreteras, como Presidente; don Gregorio 
Rubio Manzanares, Ingeniero de Caminos, y don Eduardo 
Herrero Rodríguez, Ingeniero Técnico de Obras Públicas, como 
Vocales; actuando como Secretario don Eustorgio de la Fuente 
Gómez, del Cuerpo General Administrativo.

Los exámenes darán comienzo a las diez de la mañana del 
día 4 del próximo mes de septiembre, en los locales del taller 
principal de este Servicio, situado en el kilómetro 81 de la 
carretera de Tarancón a Teruel.

Cuenca, 25 de junio de 1979.—El Ingeniero Jefe.—9.252-E. 

15692 RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica del 
Tajo por la que se hace pública la lista definitiva 
de solicitantes admitidos a las pruebas selectivas 
libres para cubrir una plaza de Titulado de Es
cuelas Técnicas de Grado Medio vacante en la 
plantilla de dicho Organismo, y se designa el Tri
bunal calificador de las mismas.

Transcurrido el período de reclamaciones concedido en reso
lución de 29 de enero de 1979. por la que se hizo pública 
la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las 
pruebas selectivas libres para cubrir una plaza de Titulado de 
Escuelas Técnicas de Grado Medio en este Organismo, convo
cadas por resolución de 4 de octubre de 1978.

Esta Dirección ha resuelto:
Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de admiti

dos a dichas pruebas selectivas, integrada por los siguientes 
solicitantes:

D. N. I.

Aspirantes admitidos
Don José Luis de Castro Sirvent ..........
Don Rafael Cerdera Blanco..........

24.709.752 
345.287

Don Miguel Angel Guillén Bellido.........
Don Juan de Dios Pérez Laveln ...

17.187.022
30.404.433

Aspirantes excluidos
Doña Aurora Sáez Díez ............ ..: ... 71.253.881
Don Miguel Alvarez Delgado .................................... 28,404.020
Por no cumplir el requisito señalado en el aparta

do c) de la base 2 de la convocatoria.
Segundo.—Designar el Tribunal calificador de las citadas 

pruebas, que quedará integrado de la siguiente forma:
Presidente: Ilustrísimo señor don Enrique Carrasco Gadea, 

Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del Tajo.


